


OGGETTO: LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DEL  PONTE  MOBILE  DI
MALCONTENTA  CON  ABBATTIMENTO  DELLE  BARRIERE
ARCHITETTONICHE  PER  I  PEDONI  LOTTO  CIG   6928407E50  N.  GARA
6622216 - CUP C63J16000020004 DETERMINA A CONTRATTARE  IMPEGNO
SPESA

IL DIRIGENTE

Visto il Bilancio di previsione triennale 2016-2018 approvato con delibera del consiglio comunale n.
21 del 28.04.2016 e successive variazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 154 del 4.10.2016 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 155 del 4.10.2016 con la quale è stato approvato il
Piano della Performance 2016-2018;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  220  del  01/12/2016  avente  per  oggetto:
“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE MOBILE DI MALCONTENTA CON
ABBATTIMENTO  DELLE  BARRIERE  ARCHITETTONICHE  -  APPROVAZIONE  PROGETTO
DEFINITIVO / ESECUTIVO -  CUP N.  C63J16000020004” con la quale viene deliberato quanto
segue:

- di approvare il  progetto definitivo/esecutivo trasmesso dal progettista  ING. MUNARI GIANNI
consegnato con lettera Prot. Ente n. 54694/2016 del 29/11/2016, agli atti del Settore LL.PP.
relativo ai lavori di cui all’oggetto e composto dai seguenti elaborati:

1. R01 – Relazione Generale;

2. R02 – Relazione Tecnica;

3. R03 – Indagine geognostica;

4. R04 – Piano di Sicurezza e Coordinamento;

5. R05 – Computo Metrico a corpo;

6. R06 – Computo Metrico;

7. R07 – Quadro Economico;

8. R08 – Capitolato speciale di Appalto – Parte Prima – Definizione tecnica ed economica
dell’appalto;

9. T01 - Stato di fatto - CTR e PRG;

10. T02 - Stato di fatto - pianta degli appoggi;

11. T03 - Stato di fatto – sottoservizi esistenti;

12. T04 – Stato di fatto - pianta e sezioni dell'impalcato;

13. T05 – Stato di  fatto -  particolare 1 & 3 -  sezione longitudinale, particolare 2 -  sezione
longitudinale;

14. T06 – Stato di fatto – viste dei parapetti esistenti;

15. T07 – Progetto – pianta;

16. T08 – Progetto – nuovo parapetto e nuovo guardrail;

17. T09 – Progetto- Simulazione grafica dell’intervento;

18. T11 – Progetto – pianta e sezioni dell’impalcato;

19. T12 – Progetto - particolare 1 & 3 – sez. longitudinale, particolare 2 – sez. long.;

20. T13 – Progetto – particolare 4 - nuovo guardrail;

21. T14 – Progetto – particolari 5-6-7: sezioni trasversali;



- di dare atto che il progetto definitivo/esecutivo trasmesso dal progettista ING.  MUNARI
GIANNI  consegnato con lettera  Prot. Ente  n. 54694/2016 del  29/11/2016, agli  atti  del  Settore
LL.PP., prevede il seguente quadro economico:

CATEGORIA IMPORTO

A) LAVORI

1. Lavori a corpo e a misura soggetti a ribasso d’asta € 146.592,98

2. Oneri per la sicurezza (D.Lgs. 81/2008) € 9.670,20

A) IMPORTO LAVORI  € 156.263,18

B) SOMME A DISPOSIZIONE

1. Imprevisti (IVA compresa) € 14.659,30

2. Spese per incentivo art. 113 D.Lgs n.50/2016 (Comune di Mira) € 4.000,00

3. Allacciamenti spostamenti sottoservizi (IVA compresa) € 3.000,00

4. Compensi prof. Prog. Definitivo, Esecutivo, DD.LL. Contabilità, Coord.
Sicurezza  in  fase  di  Progettazione  ed  Esecuzione  (compreso  4%
Inarcassa)

€ 24.960,00

5. I.V.A. 10% lavori (su importo A) € 15.626,32

6. I.V.A. 22% su spese tecniche (B4) € 5.491,20

7. Contributo AVCP e assicurazione per validazione € 2.000,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 69.736,82

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA € 226.000,00

- di dare atto che il finanziamento dell’opera in oggetto, dell’importo di €.  226.000,00 è stato
previsto con mutuo CDP ma l'istituto mutuante, come da comunicazione Cassa DD.PP. Prot. n.
2043030/16  non finanzia  le spese per incentivo art. 113 D.Lgs n.50/2016 (punto 2 delle spese
a disposizione) di € 4.000,00 e che, pertanto, il finanziamento dell’opera in oggetto, dell’importo
invariato di € 226.000,00, è modificato  come segue:

- per € 222.000,00 Cod. Bil. 2.08.01.01 - Capitolo 25900000 “Manutenzione straordinaria Ponte
Malcontenta” finanziato con mutuo da richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti;

- per €. 4.000,00 Cod. Bil. 1.06.2.0202 - Capitolo 21500000 “PRESTAZIONI PROFESSIONALI
PER STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONI LAVORI, COLLAUDI - SERVIZIO RILEVANTE AI
FINI I.V.A.” finanziato con Avanzo di Amm.ne Investimenti e Oneri di Urbanizzazione;

- di disporre la richiesta di mutuo CDP per la somma di €. 222.000,00;

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento, così come previsto dall’art. 9 del D.P.R.  
n° 207/2010, è l’arch. Gabriele Bertaggia;

- di  dare  mandato  al  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  arch.  Gabriele  Bertaggia,  di  
provvedere a tutti gli adempimenti conseguenti nel rispetto della normativa vigente e della  
competenza derivategli dal presente incarico, ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. n° 207/2010;-



- Richiamato il Codice CUP  C63J16000020004 richiesto all’Autorità competente (C.I.P.E.) per il
progetto dell’opera oggettivata;

- Richiamato il Codice LOTTO CIG  6928407E50 N. GARA 6622216 richiesto all’ANAC;

Vista la Delibera ANAC n.  163 del 22 dicembre 2015 che disciplina i contributi a  carico  della
stazione appaltante che, per un Importo posto a base di gara uguale o maggiore a € 150.000 e
inferiore a € 300.000, è pari a € 225,00;

- Vista  la  determina  n.  829  del  09/12/2016  avente  per  oggetto:  “DETERMINAZIONE  A
CONTRATTARE (ART. 192 TUEL) PER LASSUNZIONE DI UN MUTUO DI E. 222.000,00 CON
LA CASSA DD.PP. PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE MOBILE
DI MALCONTENTA CON ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE.”;

- Vista  la  successiva  determina  n.  963 del  23/12/2016 avente  per  oggetto:  “ASSUNZIONE
MUTUO DI  EURO 222.000,00 CON LA CASSA DD.PP. PER I  LAVORI DI  MANUTENZIONE
STRAORDINARIA  DEL  PONTE MOBILE  DI  MALCONTENTA  CON  ABBATTIMENTO  DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE. POSIZIONE 6033346.”;

Dato atto altresì:

- che con deliberazioni di C.C. del Comune di Mira n. 50 del 20.10.2015 e n. 50 del 27.10.2015
del  Comune di  Camponogara è stato  approvato l’Accordo Consortile  tra  i  due Comuni  per
l’acquisizione di lavori, beni e servizi ai sensi del comma 3 bis dell’art. 33 del D.Lgs. n. 163/2006
ed è stato altresì approvato lo schema di convenzione per la regolamentazione dei reciproci
rapporti;

- che in data 30.10.2015 (n. 126 del Registro delle Scritture Private) è stata sottoscritta la Con-
venzione concernente l’accordo consortile tra i due Comuni e che la stessa è stata successiva-
mente modificata in data 01.12.2015 (n. 131 del Registro delle Scritture Private) giusta delibera-
zione di C.C. n. 66 del 26.11.2015 del Comune di Mira e n. 60 del 26.11.2015 del Comune di
Camponogara;

- che l’art. 2 della Convenzione prevede, tra l’altro, che il Comune di Mira è ente capofila per la
gestione in forma associata delle acquisizioni di lavori, servizi e beni in relazione a quanto previ-
sto dall’art. 33 comma 3 bis del D. Lgs n.163/2006;

- che ai sensi dell’art.  18, commi 1 e 2, della Convenzione, con decreto sindacale n. 113 del
03.12.2015 è stata attribuita al dott. Fabrizio Giovanni Domenico Zordan, Dirigente del SETTO-
RE 2 Programmazione, controllo e risorse del Comune di Mira, la responsabilità e la direzione
dell’unità  organizzativa  operante  nell’ambito  del  Servizio  Gare  Contratti  e  Provveditorato
dell’Ente che svolge le attività di centrale unica di committenza per la gestione in forma associa-
ta delle acquisizioni di lavori, servizi e beni in relazione a quanto previsto dall’art. 33 comma 3
bis del D.Lgs n.163/2006;

- che gli artt. 37 e 38 del D. Lgs. 50/2016 (cd. nuovo Codice Appalti pubblicato in G.U. il 19 aprile
scorso) introducono una nuova disciplina circa la qualificazione delle stazioni appaltanti nonché
circa l’ambito operativo dei comuni non capoluogo di provincia, rinviando tuttavia l’operatività
della stessa successivamente all’adozione di appositi  decreti ministeriali;

- che l’art. 216 comma 10 del D.Lgs. 50/2016 prevede altresì che, nel periodo transitorio, i requi-
siti di qualificazione siano soddisfatti mediante iscrizione all’Anagrafe Unica delle Stazioni Ap-
paltanti di cui all’art. 33 ter del DL 179/2012 convertito con L. 221/2012;

- che pertanto fino all’emanazione dei predetti decreti continua a trovare applicazione la disciplina
relativa agli accordi consortili di cui al comma 3 bis dell’art. 33 del D. Lgs 163/2006;

Richiamato il provvedimento del 21.12.2016 prot. n. 58611 con il quale il Dirigente del Settore 2
Programmazione Controllo e Risorse del Comune di Mira, in qualità di Responsabile della Centrale
Unica di Committenza relativa all’Accordo Consortile Mira – Camponogara, ha delegato al Dirigen-



te del SETTORE 4 Lavori Pubblici e Infrastrutture, arch. Cinzia Pasin le attività di cui all’art. 18
comma 3 lettera b) della Convenzione relativamente, tra l’altro, alla procedura di gara per l’acquisi-
zione dei lavori più sopra descritti;

Ritenuto pertanto di procedere all’adozione del provvedimento a contrattare, ai sensi dell’art 192
del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,  dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs.
50/2016 e dell’ art. 14 del “Regolamento per la disciplina dei contratti del comune”;

- Dato  atto  che per  l'individuazione degli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura di  
affidamento dei lavori in oggetto, si farà riferimento alla seguente normativa:

• art. 36 comma 2) lettera c) del D.Lgs. n.50/2016 che, per i lavori di importo superiore a
150.000,00 euro, prevede l’affidamento mediante procedura negoziata previa consultazione,
ove esistenti, di almeno dieci operatori economici individuati su base di indagini di mercato o
tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti;

• art. 216 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 con il quale vengono specificati le procedure per
le indagini di mercato;

• vigente  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  approvato  con
deliberazione G.C. n. 50 del 29.05.2013 e s.m.i.;

• determinazione n.  501 del  11.09.2015 con la  quale  si  istituivano gli  elenchi  degli
operatori economici per l'affidamento di servizi, forniture e lavori di cui all'articolo 125 D. Lgs.
163/2006 e s.m.i., nonché individuazione delle fasce economiche di qualificazione;

• determinazione n. 403 del 27.07.2016, con la quale venivano aggiornati gli elenchi
degli operatori economici di cui sopra;

• Linea  Guida  n.  4  di  attuazione  del  D.Lgs.  n.  50/2016  recante  ”Procedure  per
l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvata dal
Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 1097 del 26.10.2016, le quali prevedono al paragrafo
4.1.11 che “gli elenchi di operatori economici vigenti, possono continuare ad essere utilizzati
dalle  stazioni  appaltanti,  purché  compatibili  con  il  Codice  e  con  le  presenti  linee  guida,
provvedendo nel caso alle opportune revisioni”;

Considerato  che è  stato pubblicato all'albo  pretorio  e  in  amministrazione trasparente  apposito
avviso di sorteggio protocollo n. 58470 del 21/12/2016 di  n. 10 nominativi dagli elenchi costituiti, ai
sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  c)  del  D.  Lgs.  50/2016  e  secondo  le  modalità  individuate
dall'Allegato  A  “Modalità  operative”  della  determinazione  n.  502/2015  e  dall'art.  57  del
Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti”; 

Visto  che in  data  27/12/2016  si  è  tenuto  il  sorteggio  di  cui  sopra  giusto  verbale  59336  del
27/12/2016;

- Dato atto che con il presente atto si intende contrattare ai sensi dell’art 192 del Testo Unico delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e art. 14 del “Regolamento per la disciplina dei contratti
del comune”, precisando che:

§  IL  FINE che  con  il  contratto  in  oggetto  si  intende  perseguire  è  la  MANUTENZIONE
STRAORDINARIA  DEL  PONTE MOBILE  DI  MALCONTENTA  CON  ABBATTIMENTO  DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE PER I PEDONI;

§ OGGETTO del contratto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE MOBILE
DI  MALCONTENTA  CON  ABBATTIMENTO  DELLE  BARRIERE  ARCHITETTONICHE  PER  I
PEDONI;

§  DURATA:  durata dei lavori pari a n. 60 giorni naturali e consecutivi dalla data della consegna
formale;

§ FORMA DEL CONTRATTO: secondo quanto previsto dall’art. 60 del vigente Regolamento per la
disciplina dei contratti del Comune di Mira e art. 32 comma 14 del DLGS 50/2016;



§  MODALITA’  E  CRITERIO  DI  SCELTA  del  contraente:  procedura  negoziata  previa
consultazione  di  almeno  dieci  operatori  economici  individuati  tramite  elenchi  di  operatori
economici,  nel  rispetto  di  un  criterio  di  rotazione degli  inviti  di  cui  determinazione n. 501 del
11.09.2015 aggiornato con determinazione n. 403 del 27.07.2016. L'aggiudicazione avverrà con il
criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4 lettera a) e comma 12 del D.LGS. 50/2016,
mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara;

- Ritenuto, in merito ai lavori oggettivati, di nominare il gruppo di lavoro a supporto tecnico ed
amministrativo del R.U.P. come di seguito elencato:

· FASE PROGETTUALE:

-  Responsabile Procedimento: arch. Gabriele Bertaggia;

-  Collaboratore amministrativo: dott. Roberto Scaramella;

· FASE ESECUTIVA:

- Responsabile Procedimento: arch. Gabriele Bertaggia;

- Collaboratore amministrativo: dott. Roberto Scaramella;

- Visti:

il DLgs. n.50/2016;

il D.P.R. n°207 del 05/10/2010 e s.m.i. (per la parte vigente);

lo Statuto Comunale;

il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

il vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune, approvato con 
delibera di C.C. n°50 del 29/5/2013 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1) Dato atto che con il presente atto si intende contrattare ai sensi dell’art 192 del Testo Unico
delle Leggi sull’Ordinamento degli  Enti  Locali e art.  14 del “Regolamento per la  disciplina  dei
contratti del comune”, precisando che:

§  IL  FINE che  con  il  contratto  in  oggetto  si  intende  perseguire  è  la  MANUTENZIONE
STRAORDINARIA  DEL  PONTE MOBILE  DI  MALCONTENTA  CON  ABBATTIMENTO  DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE PER I PEDONI;

§ OGGETTO del contratto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE MOBILE
DI  MALCONTENTA  CON  ABBATTIMENTO  DELLE  BARRIERE  ARCHITETTONICHE  PER  I
PEDONI;

§  DURATA:  durata dei lavori pari a n. 60 giorni naturali e consecutivi dalla data della consegna
formale;

§ FORMA DEL CONTRATTO: secondo quanto previsto dall’art. 60 del vigente Regolamento per la
disciplina dei contratti del Comune di Mira e art. 32 comma 14 del DLGS 50/2016;

§  MODALITA’  E  CRITERIO  DI  SCELTA  del  contraente:  procedura  negoziata  previa
consultazione  di  almeno  dieci  operatori  economici  individuati  tramite  elenchi  di  operatori
economici,  nel  rispetto  di  un  criterio  di  rotazione degli  inviti  di  cui  determinazione n. 501 del
11.09.2015 aggiornato con determinazione n. 403 del 27.07.2016. L'aggiudicazione avverrà con il
criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4 lettera a) e comma 12 del D.LGS. 50/2016,
mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara;

§ STIMA DEI COSTI: si preventiva un importo di € 156.263,18 derivante da € 146.592,98 per lavori
a misura e a corpo, e € 9.670,20 per oneri per la sicurezza sui lavori,  derivante dal seguente
quadro economico:



CATEGORIA IMPORTO

A) LAVORI

1. Lavori a corpo e a misura soggetti a ribasso d’asta € 146.592,98

2. Oneri per la sicurezza (D.Lgs. 81/2008) € 9.670,20

A) IMPORTO LAVORI  € 156.263,18

B) SOMME A DISPOSIZIONE

1. Imprevisti (IVA compresa) € 14.659,30

2. Spese per incentivo art. 113 D.Lgs n.50/2016 (Comune di Mira) € 4.000,00

3. Allacciamenti spostamenti sottoservizi (IVA compresa) € 3.000,00

4. Compensi prof. Prog. Definitivo, Esecutivo, DD.LL. Contabilità, Coord.
Sicurezza  in  fase  di  Progettazione  ed  Esecuzione  (compreso  4%
Inarcassa)

€ 24.960,00

5. I.V.A. 10% lavori (su importo A) € 15.626,32

6. I.V.A. 22% su spese tecniche (B4) € 5.491,20

7. Contributo AVCP e assicurazione per validazione € 2.000,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 69.736,82

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA € 226.000,00

2)  di  nominare  quale  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO cui  agli  artt.  4,  5  e  6  della  L.
241/1990 e all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è l’Arch. Gabriele Bertaggia Tecnico del Settore LL.PP. e
Infrastrutture;

3) DI IMPEGNARE la somma di €. 226.000,00 (IVA compresa) riferita all'intero quadro economico
come segue:

- per  €  222.000,00  al  capitolo  25900000 c.b.  10.5.2.202 pcf  2.02.01.09.000 “Manutenzione
straordinaria Ponte Malcontenta” bil.  2016 imp. 2108 finanziato con  mutuo Cassa Depositi e
Prestiti ;

- per  €. 4.000,00 Cod. Bil. 1.06.2.0202 - Capitolo 21500000 “PRESTAZIONI PROFESSIONALI
PER STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONI LAVORI, COLLAUDI - SERVIZIO RILEVANTE AI
FINI I.V.A.” pcf 2.02.03.05.000 bilancio 2016 imp. 2106 finanziato con permessi a costruire;

4) DI DARE ATTO che  è stato richiesto LOTTO CIG  6928407E50 N. GARA 6622216 - CUP
C63J16000020004;

5)  DI DARE ATTO che la spesa riferita alla presente gara ammonta a complessivi € 171.889,50 e
trova copertura al capitolo 25900000 c.b. 10.5.2.202 pcf 2.02.01.09.000 “Manutenzione straor-
dinaria Ponte Malcontenta” bil. 2016 imp. 2108 finanziato con mutuo Cassa Depositi e Prestiti ;

5)  DI DARE ATTO che la somma di €. 225,00 da versare a favore di ANAC, quale contributo a ca-
rico  della  Stazione  appaltante  trova  copertura  al Capitolo  25900000  c.b.  10.5.2.202  pcf
2.02.01.09.000 “Manutenzione straordinaria Ponte Malcontenta” bil. 2016 imp. 2108 finanziato
con mutuo Cassa Depositi e Prestiti;



6)  Di APPROVARE I SEGUENTI ATTI DI GARA:
• Allegato n. 1 istanza;
• Allegato n. 2 ulteriori dichiarazioni raggruppamenti;
• Allegato n. 3 avvalimento ausiliato (concorrente);
• Allegato n. 4 avvalimento ausiliario;
• Allegato n. 5 dichiarazione di subappalto;
• Allegato n. 6 offerta economica (concorrente singolo);
• Allegato n. 7 offerta economica (raggruppamenti);
• allegato sub A) schema lettera invito;

• allegato sub B) disciplinare di gara PONTE;
• Certificato presa visione dei luoghi;
• schema atto pubblico lavori;

7) DI DARE ATTO altresì che si provvederà in fase di aggiudicazione , alla pubblicazione sul sito
del Comune dei dati relativi ai provvedimenti riguardanti l’affidamento dei lavori in argomento,
ai sensi del D.Lgs. 33/2013,

8) DI DARE ATTO altresì che in fase di aggiudicazione, si applicheranno le clausole pattizie di cui
al Protocollo di legalità (allegato A alla Dgr n° 1367 del 28/7/2014) sottoscritto dalle Prefetture del
Veneto, Regione Veneto, Unione delle provincie del Veneto e associazioni regionali dei comuni del
Veneto in data 23/7/2014 ai fini della prevenzione dei tentativi d’infiltrazione della criminalità orga-
nizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, recepito dalla stazione appal-
tante con deliberazione di G.C. n° 144 del 8/8/2014 consultabile sul sito http:/www.comune.mira.-
ve.it;

9) DI DARE ATTO che si provvederà all'affidamento in parola solo dopo la verifica dei prescritti
requisiti  così come prescritto dall'art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 32 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile
2016;

10) DI DARE ATTO che la ditta dovrà  in sede di affidamento assolvere a quanto previsto dagli ob-
blighi della tracciabilità dei flussi finanziari mediante la trasmissione del Conto Corrente Dedicato
così come previsto dall’art. 3 comma 7 della L. n. 136/2010 s.m.i. “Obblighi tracciabilità movimenti
finanziari” 

11) DI DARE ATTO  che  il Comune di Mira ha aderito come da deliberazione di Giunta Comunale
n. 145/2015, consultabile sul sito del Comune: http://www.comune.mira.ve.it  – al “Protocollo di le-
galità,  sottoscritto  dalle  Prefetture  del  Veneto,  Regione  Veneto,  UPI  e  ANCI    in    data
07.09.2015,   ai   fini   della   prevenzione   dei   tentativi   di   infiltrazione   della criminalità organiz-
zata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” a cui il professionista incaricato
dovrà scrupolosamente attenersi;

12) Di DARE ATTO che il contratto con la ditta è risolto di diritto, immediatamente e automatica-
mente, qualora dovessero essere comunicate dalla Prefettura, successivamente alla stipula del
contratto, informazioni interdittive di cui all’art. 84 del D.lgs. 6 settembre 2011 n. 159. In tale caso,
sarà applicata a carico dell’impresa , oggetto dell’informativa interdittiva successiva, anche una pe-
nale, a titolo di liquidazione forfetaria dei danni, nella misura del 10% del valore del contratto, salvo
il maggior danno. Ove possibile, le penali saranno applicate mediante automatica detrazione, da
parte della stazione appaltante, del relativo importo dalle somme dovute in relazione alla prima
erogazione utile;

13) DI NOMINARE, in merito ai lavori oggettivati, il seguente gruppo di lavoro a supporto tecnico
ed amministrativo del R.U.P.:

· FASE PROGETTUALE:

-  Responsabile Procedimento: arch. Gabriele Bertaggia;

-  Collaboratore amministrativo: dott. Roberto Scaramella;



· FASE ESECUTIVA:

- Responsabile Procedimento: arch. Gabriele Bertaggia;

- Collaboratore amministrativo: dott. Roberto Scaramella;

14) DI PROVVEDERE, successivamente al conteggio dei compensi spettanti al succitato gruppo di
lavoro - ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016 - e al relativo impegno di spesa come previsto
all’art.18  comma 1 del  vigente Regolamento interno, compatibilmente alla  nuova normativa  in
materia;

Il Responsabile del Settore
SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

Cinzia Pasin

*************

VERIFICA CONTABILE:

Bilancio di previsione triennale 2016-2018 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.
21 del 28.04.2016. Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 154 del 4.10.2016 con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

La spesa per l’intervento in argomento è stata registrata come riportato nel dispositivo del presente
atto.

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art.
6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni  penali  cui incorre nel
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n.
445

Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art.
151 comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE
 DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Firmato Digitalmente

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Cinzia Pasin;1;3026312



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE nr.292 del 28/12/2016

27/12/2016Data: Importo: 4.000,00

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE MOBILE MALCONTENTA - GRUPPO DI LAVORO

Bilancio
Anno: 2016

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 428.330,57
322.326,19

4.000,00
326.326,19
102.004,38Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 292.226,91

287.037,93

4.000,00

291.037,93

Disponibilità residua: 1.188,98

Capitolo: 21500000

Oggetto: PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTAZIONI,
DIREZIONI LAVORI, COLLAUDI - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI
I.V.A.

Progetto:

401 - EDILIZIA PUBBLICA, POLITICHE ENERGETICHE E SERVIZIO

401 - EDILIZIA PUBBLICA, POLITICHE ENERGETICHE E SERVIZIOResp. servizio:

2016 2106/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2106/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2106/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2601 - INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MIRA li, 29/12/2016

C.U.P.: C63J16000020004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE nr.292 del 28/12/2016

27/12/2016Data: Importo: 222.000,00

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria Ponte Malcontenta con abbattimento delle barriere architettoniche - fin. mutuo CDP

Bilancio
Anno: 2016

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 1.311.108,27
440.435,00
222.000,00
662.435,00
648.673,27Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 226.000,00

0,00

222.000,00

222.000,00

Disponibilità residua: 4.000,00

Capitolo: 25900000

Oggetto: Manutenzione straordinaria Ponte Malcontenta

Progetto:

401 - EDILIZIA PUBBLICA, POLITICHE ENERGETICHE E SERVIZIO

401 - EDILIZIA PUBBLICA, POLITICHE ENERGETICHE E SERVIZIOResp. servizio:

2016 2108/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2108/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2108/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2102 - Vie di comunicazione ed infrastrutture connesse

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MIRA li, 29/12/2016

6928407E50C.I.G.:

C.U.P.: C63J16000020004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Fabrizio Giovanni Zordan;1;778671


